СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЖЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Коржевка

30 марта 2022г.  №6

Экз.___

Об отчёте  главы муниципального образования  Коржевское сельское

поселение Инзенского района Ульяновской области

 В  соответствии  с  Уставом  муниципального  образования

Коржевское сельское  поселение  Инзенского  района  Ульяновской  области,

«Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодных  отчётов

главы муниципального образования  и главы администрации

муниципального образования  о результатах  своей деятельности,

деятельности  администрации муниципального образования, о решении

вопросов, поставленных  представительным органам  муниципального

образования», Совет  депутатов  муниципального  образования  Коржевское

сельское  поселение Инзенского района Ульяновской области четвёртого

созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчёт  главы муниципального  образования  Коржевское

сельское  поселение  Инзенского  района  Ульяновской  области за 2021

год согласно приложению №1.

2.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального

обнародования.

  Глава  поселения В.Н.Гурьянов

  Приложение № 1

  к решению Совета депутатов

 Коржевское сельское поселение

  от 30.03.2022 № 6

  Отчёт главы Коржевское сельское поселение

  Инзенского района Ульяновской области

 Уважаемые жители поселения, гости, приглашенные!

Начиная со дня выборов должностных лиц местного самоуправления

на территории Коржевское сельское поселение, исполняют свои полномочия

совет депутатов муниципального образования Коржевское сельское

поселение в количестве 9 человек.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом поселения должны заслушиваться ежегодные отчёты

главы поселения о результатах своей деятельности.

Хочу сказать, что на протяжении всего отчётного периода Совет

депутатов Коржевское сельское поселение представлял интересы населения и

принимал от Вашего имени решения в пределах своих полномочий.

При принятии решений депутаты руководствовались Конституцией

Российской Федерации, федеральными, областными законами, другими

нормативными правовыми актами федерального и областного значения,

Уставом поселения.

Несмотря на то, что согласно Уставу поселения заседания совета

депутатов проводятся не реже одного раза в два месяца, необходимость

оперативного  принятия решений заставляла проводить заседания намного

чаще – один, а то и два раза в месяц. Инициаторами проведения

внеочередных заседаний совета депутатов чаще всего являлась

администрация поселения.

За 2021 год было проведено 18 заседаний совета депутатов четвёртого

созыва, принято 32 решения. Все решения совета депутатов и нормативно-

правовые акты публикуются  в газете  «Вперед» и обнародованы на стендах

администрации поселения.

Работают две депутатские комиссии: по бюджету, социальной и молодежной

политике, местному самоуправлению, по вопросам ЖКХ, транспорта и

дорожного хозяйства; аграрной политики, природопользованию и охране

окружающей среды:

Основной задачей совета депутатов является принятие таких

нормативных и правовых актов, которые способны улучшить жизненные

условия каждого жителя поселения. Все депутаты Коржевское сельское

поселение добросовестно относятся к исполнению своих обязанностей.

Никогда не было ни одного срыва заседаний. Работа велась по

утверждённому депутатами плану. Депутаты всегда готовы выслушать

любого жителя поселения по интересующим их вопросам.

Хочу отметить, что вся деятельность совета депутатов велась в тесном

сотрудничестве с администрацией поселения. Вместе разрабатывались

многие проекты нормативных и правовых актов, всегда находилось

понимание в решение многих вопросов.

Иногда (в связи с необходимостью) на заседания совета депутатов

приглашались  руководители предприятий и учреждений, расположенных на

территории Коржевское сельское поселение.

Основные решения, которые приняты в 2020 году, были направлены на

обеспечение жизнедеятельности поселения:

- совет депутатов вёл постоянный контроль за исполнением

администрацией бюджета поселения. Администрация ежеквартально

отчитывается перед советом депутатов об исполнении бюджета поселения, а

также выносит все необходимые изменения и дополнения в бюджет на

рассмотрение совета депутатов;

- утверждёны налоги на имущества физических лиц на территории МО

Коржевское сельское поселение, земельный налог на территории МО

Коржевское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области;

-утвержден отчёт об исполнении бюджета МО Коржевское сельское

поселение Инзенского района Ульяновской области за 2020 год;

-  в 2021 году были утверждёны внесение изменений в Устав

поселения, что было связано с изменениями, внесёнными в Федеральный

закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации». Внесение изменений

Устав МО Коржевское сельское поселение зарегистрированы в юстиции;

- на протяжении всего периода совет депутатов контролировал

выполнение плана работы администрации по благоустройству поселения;

- утверждён бюджет Коржевское сельское поселение на 2022 год.

И это перечислена только небольшая часть вопросов, которые

приходилось решать депутатам Коржевское сельское поселение.

Хочется также отметить, что все депутаты постоянно проявляли

активную жизненную позицию в решении многих вопросов, всегда по мере

возможности откликались на просьбы администрации и граждан поселения.

Я знаю, что неоднократно депутаты оказывали помощь администрации в

проведении работ по благоустройству территории поселения и сами

принимали активное участие в субботниках, которые проводились на

территории поселения, также принимали участие по подготовке проведению

праздников, также депутаты поселения занимались ремонтом родников и

реализации проектов.

Считаю работу  Совета депутатов Коржевское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области за отчётный период

удовлетворительной.